

<b>DANE PODMIOTU WNOSZĄCEGO PETYCJĘ</b>	
Imię i nazwisko/nazwa	
Miejsce zamieszkania/siedziba	
Adres do korespondencji	
Adres e-mail (w przypadku petycji składanych drogą elektroniczną)	
<i>Jeżeli podmiotem składającym petycję jest grupa podmiotów (np. organizacji, osób fizycznych) należy wskazać osobę je reprezentującą oraz podać imię i nazwisko/nazwę oraz miejsce zamieszkania/siedzibę każdego z nich</i>	
<b>DANE PODMIOTU TRZECIEGO, W KTÓREGO INTERESIE SKŁADANA JEST PETYCJA</b>	
Imię i nazwisko/nazwa	
Miejsce zamieszkania/siedziba	
Adres do korespondencji/adres poczty elektronicznej	
<i>Uwaga! Wymagane jest dołączenie do petycji zgody podmiotu trzeciego na jej złożenie. Podmiot, w którego interesie składana jest petycja, może wyrazić też zgodę na ujawnienie jego imienia i nazwiska/nazwy na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję</i>	
<b>INFORMACJE DOTYCZĄCE PETYCJI</b>	
Adresat petycji	Senat Rzeczypospolitej Polskiej
Tytuł petycji	Petycja w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej wyrażającej zgodę na ratyfikację przez Polskę Protokołu fakultatywnego do Międzynarodowego Paktu Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych przyjętego 10 grudnia 2008 r. przez Zgromadzenie Ogólne ONZ przewidującego możliwość składania przez jednostki, osoby indywidualne skarg Komitetowi praw gospodarczych, społecznych i kulturalnych ONZ na niewykonywanie przez państwo postanowień Międzynarodowego Paktu Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych.
Akt prawa, w którym postulowana jest zmiana	

Treść petycji	<p>Zwracam się z petycją o podjęcia inicjatywy ustawodawczej wyrażającej zgodę na ratyfikację przez Polskę Protokołu fakultatywnego do Międzynarodowego Paktu Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych przyjętego 10 grudnia 2008 r. przez Zgromadzenie Ogólne ONZ przewidującego możliwość składania przez jednostki, osoby indywidualne skarg Komitetowi praw gospodarczych, społecznych i kulturalnych ONZ na niewykonywanie przez państwo postanowień Międzynarodowego Paktu Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych.</p> <p>Dalsza część petycji na kolejnej stronie</p>
---------------	--

<p>Uzasadnienie</p>	<p>Uzasadnienie:</p> <p>Międzynarodowy Pakt Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych jest aktem w obszarze praw gospodarczych, społecznych i kulturalnych (jednym z głównych, podstawowych). Zgromadzenie Ogólne ONZ 10 grudnia 2008 r. uchwaliło Protokół fakultatywny do Międzynarodowego Paktu Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych. 5 maja 2013 r. wszedł on w życie. W protokole tym przewidziano możliwość składania do Komitetu Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych ONZ skarg. Mogą to być skargi indywidualne, złożone przez jednostkę jak i międzypaństwowe. Pakt znacząco rozszerza zawarty w Powszechnej deklaracji praw człowieka katalog praw.</p> <p>Jest umową, a nie jedynie rezolucją Zgromadzenia Ogólnego. Jest obowiązujący dla państw, które go ratyfikowały. Międzynarodowy Pakt Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych nie jest efektywnym aktem prawnym, bowiem wywiązywanie się przez Polskę z jego postanowień nie podlega żadnej kontroli międzynarodowej. Jedynym organem, który może nadzorować jego przestrzeganie jest Komitet Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych ONZ, a jego uprawnienia zostały zawarte w Protokole, który nie został ratyfikowany przez Polskę. W 2013 roku przewodniczącym Komitetu został po raz pierwszy w historii Polak – prof. dr hab. Zdzisław Kędzia. Wcześniej zasiadali w nim także Władysław Neneman i prof. dr hab. Andrzej Rzepliński. Brak ratyfikacji tego protokołu to duże zaległości ze strony państwa Polskiego w kwestii ratyfikacji umów międzynarodowych. Protokół fakultatywny jest obowiązujący tylko dla państw, które go ratyfikowały. Każde prawo posiada swoją istotę, która powinna być zagwarantowana przez Państwo, a co za tym idzie może być weryfikowana międzynarodowo. Skargi do komitetu można składać po wyczerpaniu krajowej drogi sądowej, tzn. że najpierw trzeba skorzystać z mechanizmów krajowych, aby móc zaskarżyć to do komitetu. Wyrok komitetu to tak naprawdę pewna opinia. Już teraz Polska co jakiś czas musi składać sprawozdanie z wykonywania tego paktu. Państwo, które rzeczywiście go przestrzega, nie będzie bało się Komitetu.</p>
---------------------	---

~~Wyrażam zgodę~~/nie wyrażam zgody na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję mojego imienia i nazwiska/nazwy, imienia i nazwiska/nazwy reprezentowanego podmiotu/podmiotów\*